令和４年９月３０日

北九州市環境局

グリーン成長推進課

報道機関各位

北九州市×井筒屋×日産自動車

「自治体－企業間ＥＶシェアリング実証事業」を開始します！

 本市は、令和２年１０月に「ゼロカーボンシティ」を宣言し、脱炭素社会の実現を目指す

取組の一環で、２０３０年度までに全ての一般公用車を１００％電動化する方針を打ち出し、

ＥＶなど電動車の普及に力を入れています。

 本年４月には、株式会社井筒屋と、ＥＶの活用など脱炭素に関する連携体制を構築し、今

後の取組の更なる推進を図ることを目的に、連携協定の締結を行いました。

この度、本連携協定に基づき、同社及び日産自動車株式会社と、全国初の取組である

「自治体－企業間ＥＶシェアリング実証事業」を開始することとなりましたので、お知らせ

いたします。なお、実証事業の開始に先立ち、下記のとおり出発式を行います。

記

 出発式について

  (1) 日 時   令和４年１０月７日（金） 11 時 15 分～11 時 45 分

 (2) 場 所   北九州市役所本庁舎１階 南側正面玄関（勝山公園側）

           ※雨天の場合は１階南側玄関ホールにて実施

 (3) 出席予定者  北九州市長 北橋 健治

          株式会社井筒屋 代表取締役 影山 英雄

          日産自動車株式会社 ビジネスパートナーシップ開発本部

ビジネスパートナーシップソリューション部

部長 鳥羽 隆一

(4) 次 第   ①北橋市長ご挨拶

         ②影山代表取締役ご挨拶

         ③鳥羽部長ご挨拶

         ④レプリカキー贈呈、記念撮影

         ⑤ＥＶ出発

⑥質疑応答

          ※出発式終了後、ＥＶ駐車場（本庁舎北側駐車場）に移動し、

ＥＶ・充電設備や実際に職員が運転する様子を撮影いただけます

           ※合わせて、本市担当者が現場にて取材をお受けいたします

【問合せ先】

北九州市環境局グリーン成長推進課

電話：０９３-５８２-２２８６ 担当：工藤

北九州市環境局再生可能エネルギー導入推進課

電話：０９３-５８２-２２３８ 担当：岡田

全国初の取組！